

PORT 2010

fyret med på kunsten

I det daglige arrangerer Støtteforeningen Hirtshals Fyrs kunstudvalg udstillinger i Assistenthuset, derfor er det naturligt at være med i et større nordjysk kunstarrangement Port 2010, som afvikles her i efteråret. Som det kan ses af nedenstående invitation til fernisering lørdag den 16. oktober kl. 13 sker der noget meget spændende i Assistenthuset og i området.



Et eksempel på Hans E. Madsen lyskunst

Jette Wistoft Noyes, der bor og arbejder i Sindal har tidligere udstillet på Hirtshals Fyr. Hendes hovedarbejdsområde er maleri. Noyes' udgangspunkt er altid tematisk og bygger gerne på modsætninger eller absurditeter. Værkerne er baseret på kunstnerens oplevelser og forhold der sig til rummet og lyset ved hjælp af eksperimenter med farver og stofflighed.

Hans E. Madsen bor og arbejder i København. Han beskæftiger sig hovedsageligt med lys i rummelige installationer. Udgangspunktet er kompositioner af lysstofrør. Kunstnerens værker forholder sig altid til de bygninger, rum og landskaber de optræder i, og værkerne af lysstofrør kan eksempelvis ses flydende i vand, svævende i luften eller indgå som en del af en stilladskonstruktion.

Jette Wistoft Noyes viser sine ting i Assistenthuset. Hans E. Madsens lysværk placeres i terræn. Betragterne kan få oplevelsen fra en ret så utraditionel vinkel, nemlig fra toppen af fyrtårnet.

PORT
CONTEMPORARY ART FESTIVAL

HIDDEN PLACES, HIRTSHALS FYR OG BUNKERANLÆG



Hans E Madsen og Jette Wistoft Noyes



Velkommen til fernisering i Hirtshals Fyr og bunkeranlæg, lørdag d. 16. oktober 2010 kl. 13.

Denne udstilling er en del af det tredelte udstillingsprojekt: Hidden Places, som igen er en del af kunstfestivalen PORT2010.

Den består af en udendørs del, der er bygget op i en komposition af lysstofrør, som i sin helhed kan ses fra toppen af fyret, og en indendørs del, som giver mulighed for at komme tæt på detaljer og elementer, der præger området. Her kan man selv være med til at byde ind med indtryk og forslag til en fane for fyret.

Udstillingen åbnes af museumsinspektør Aase Bak, Kunsten, Museum of Modern Art, Aalborg.

Åbningstider: I perioden 16. oktober- 8. november er udstillingen åben 13-16 og fyret 10-22 alle dage.



Fyret er ikke det eneste sted i Hirtshals, man kan opleve Port 2010 i efterårsferien og de følgende uger.

På Cirkuspladsen midt i byen udstiller Søren Friis, der også har været på Hirtshals Fyr, sit værk STRØMMENDE TINDRENDE.

Der kan også læses mere om dette værk på www.port2010.dk